
 

 
1 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2019  

 
 
 
Referenční období 01. 01.  2019 -  31.  12. 2019 
Sestaveno dne: 30. 04. 2020 
 
Nadace města Karlovy Vary  
Sídlo: Moskevská č .  p. 2035/21,   
Karlovy Vary, PSČ  361 20 
IČ: 26406501  
 
 
 
 
 
Datum vzniku Nadace: 30. března 2006  
 
Nadace města Karlovy Vary (dále jen Nadace) byla zapsána v  Nadačním 
rejstříku Krajského soudu v  P lzni v oddíle N, vložka 87 dne 30. března 2006 
s předmětem podpory  v oblasti:   
 
-  kultury a propagační č innosti  
-  podpora sportu 
-  podpora výchovy a vzdělávání  
-  podpora sociální oblasti  
-  podpora a propagace Města Karlovy Vary v České republice a v zahraničí  
-  podpora zdravotní oblasti  
-  podpora v rámci humanitárních akcí  
-  podpora lázeňství a  cestovního ruchu  
-  podpora architekton ického dědictv í Města Karlovy Vary  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
2 

Správní rada:    
 
předseda správní rady:   
Jiří Vaněček, BBA. 
  
místopředsedkyně  správní rady:    
Mgr. Jana Petříková  
 
Člen správní rady:  
Mgr. Viktor Linhart  
 
Člen správní rady  (do 13.2.2019):  
Ing. Michaela Tůmová 
 
Člen správní rady  (do 13.2.2019):  
Bc. Jan Bárta 
 
Člen správní rady  (od 13.2.2019):  
Mgr. Tomáš Trtek  
 
Člen správní rady  (od 13.2.2019):  
Milan Žemlička 
 
 
Jménem nadace jedná správní  rada nadace. Za správní radu nadace jednaj í  
navenek vždy společně předseda a další č len správní rady. Podepisování za 
nadaci se děje tak, že k  vyt ištěnému, otištěnému či napsanému názvu nadace 
připojí svůj  podpis společně předseda a místopředseda správní rady .   
  
 
Dozorčí rada:  
   
předseda dozorčí rady  (do 13.2.2019):   
Ing. Petr Kulhánek  
 
Předsedkyně dozorčí rady  (od 13.2.2019):  
Anna Štěříková   
 
členka dozorčí rady  (do 13.2.2019):  
Bc. Jana Jandová 
 
člen dozorčí rady  (od 13.2.2019):  
Milan Zahálka 
 
člen dozorčí rady:  
Mgr. Bc. Michal Murčo    
 



 

 
3 

Zakladatel:    
  
Statutární město Karlovy Vary  
Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, PSČ 361 20  
IČ :  002 54 657   
 
 
 
 
V roce 2019 obdržela Nadace finanční dar  od Statutárního města Karlovy 
Vary ve výši 20 000 000,-  Kč, od společnosti  innogy Česká republika a.s.  ve 
výši 200  000,-  Kč a od spol. AUTOCONTa.s.  ve výši 40  000,-  Kč.  
 
 
 

Přehled rozdělených příspěvků  za rok 2019 
 

Číslo Subjekt Předmět žádosti 
Přidělená 

částka v Kč 

1.  
HIPODROM HOLOUBEK 

s.r.o. 
Podpora dostihových dnů 

v Karlových Varech 
650 000,-  

2.  
Karlovarský badmintonový 

svaz, z.s. 
Podpora činnosti spolku 20 000,-  

3.  
Spolek BASKETBALOVÝ 

KLUB LOKOMOTIVA 
KARLOVY VARY 

Podpora činnosti spolku 500 000,-  

4.  
HC  EN E RG I E  K ARL OVY VARY 

S.R .O .  
Podpora extraligového 

hokeje  
10 000 000,-  

5.  
Asociace Záchranný kruh, 

z.s. 
Den záchranářů 2019 100 000,- 

6. TopGym Karlovy Vary, z.s. 
Carsbad RG Cup 6. ročník – 

mezinárodní závody 
v moderní gymnastice 

150 000,- 
 

7.  Tempo Team Prague s.r.o. 1/2 Maraton Karlovy Vary 850 000,- 

8.  Müller Production, s.r.o. Karlovarský karneval 2019 500 000,- 

9. FC Slavia Karlovy Vary a.s. Podpora činnosti spol. 1 000 000,- 

10. VK Karlovarsko 2014 s.r.o. 
Podpora činnosti VK 

Karlovarsko 2014 s.r.o. 
2 800 000,- 



 

 
4 

11.  
CITY TRIATHLON Karlovy 

Vary z.s. 
CITY TRIATHLON 2019 Karlovy 

Vary ITU WORLD CUP 
1 250 000,- 

12.  
 

Libor Balák 
Animační aktivity divadla dětí 50 000,- 

13.  Goodfellas z.s. VARY GOOD FEST 11. ročník 350 000,- 

14. Yashica Events a.s. Létofest Karlovy Vary 2019 100 000,- 

15. 
Sportovní klub policie 

Hvězda Karlovy Vary, z.s. 

Podpora činnosti Sportovního 
klubu policie Hvězda Karlovy 

Vary, z.s. 
100 000,- 

16. Klub Paderewski, z.s. Podpora činnosti spolku 49 000,- 

17.  Thun 1794 a.s. 
Jarní porcelánové slavnosti 

2019 
200 000,- 

18. 
Karlovarská krajská 

organizace ČUS 
Hokejový turnaj MMČR U15 

výběr krajů 
200 000,- 

19. 
Tenisový klub TC Gejzírpark 

Karlovy Vary 
Podpora činnosti klubu 50 000,- 

20.  SK Krav Maga Club z.s. Podpora činnosti spolku 50 000,- 

21.  SK Krav Maga Club z.s. 
Cvičení seniorů - reálná 

sebeobrana 
90 800,- 

22. 
Soubor písní a tanců DYLEŇ 

Karlovy Vary, z.s. 
ZPĚVÁČEK 2019 - Finále 
českého zemského kola 

45 000,- 

23.  
Soubor písní a tanců DYLEŇ 

Karlovy Vary, z.s. 
24. Karlovarský folklorní 

festival (I.O.V.) 
100 000,- 

24. Tomáš Kužela 
účast na závodech (smíšené 

bojové umění) 
80 000,- 

25. SKI RACE TEAM JUNIOR z.s. Podpora činnosti spolku 60 000,- 

26. FB Hurrican, z.s. Podpora činnosti spolku 500 000,- 



 

 
5 

27. TopGym Karlovy Vary, z.s.   Podpora činnosti spolku 50 000,- 

28.  Top Rooftop z.s. 
Top RoofTop fest 2019 

(hudebně- kulturní festival) 
10 000,- 

29.  Müller Production, s.r.o. 
Galavečer sportovních 

osobností 2019 
50 000,- 

Celkem                                                                                                        19 974 800,- Kč 

    
V  kalendářním roce 201 9 byly rozděleny  dary v celkové výši  19 974 800,-  Kč.  
Finanční dary byly poskytnuty na základě  žádostí jednotlivých subjektů a 
je jich následném projednání ve správní radě .  S  každým subjektem byla  
uzavřena písemná smlo uva o poskytnutí finančního daru a každý subjekt  
předlož i l  vyúčtování (účetní doklady -  faktury), ze kterých bylo patrné, že 
poskytnuté finanční prostředky byly vynaloženy v souladu se smlouvou .  
 
Nadace při svém hospodaření dodržela pravidla pro poskytování  nadačních 
příspěvků stanovených zákonem 89/2012 Sb. -  občanský zákoník v § 353 až  
356. 
 

Přehled o majetku a závazcích k  31.12.2019 
 

Vlastní majetek Nadace  

Finanční prostředky  
 

891  584,44 Kč  
(z toho nadační  j istina 500  000,-  Kč)  

Závazky Nadace  

 86 280,-  Kč  
 

Náklady Nadace na vlastní správu  za rok 2019  

Vedení účetnictví  43 560,-  Kč  
 

Mzdové náklady 49 500,-  Kč  
 

Poplatky za vedení účtů  0,-  Kč  

Ostatní provozní náklady  19 460,-  Kč  
 

Dozorčí rada se  seznámila s účetní závěrkou a potvrdila ,  že účetní závěrka 
podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace k  31.  12. 2019 a nákladů ,  
výnosů a výsledku jej ího hospodaření  za rok končící  31.12.201 9 v  souladu s  
českými účetními předpisy .   
 



 

 
6 

V roce 2019 Nadace zdárně plnila  účel, pro který byla založena ,  a  to 
především v  oblasti kultury a sportu.  
  
 
 
 
 
 
 
 
PŘÍ LO H Y : 
Příloha k účetní závěrce za rok 2019  
Rozvaha k 31.12.2019      
Výkaz zisku a ztráty  k  31.12.2019 
Zpráva auditora  
 
 
V  Karlových Varech dne  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ……………………………………………  

J I ŘÍ  VANĚČEK  BBA. 
PŘE DSE DA SPRÁVN Í  RA DY  NA DACE  

 
 
 
 
 
 

……………………………………………  
MG R .  JANA PETŘÍ KO V Á  

MÍ STOPŘE D SE DK YN Ě  SPRÁVN Í  RADY NAD ACE  
 
 

 


